
 

 
 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
www.polito.it 
 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

 
BANDO DI SELEZIONE PER LA PARTECIPAZIONE ALL’ALTA SCUOLA POLITECNICA 

XX ciclo  

A.A. 2023/24  
 

LA DIRIGENTE 
 

Visto il Decreto Ministeriale 22 ottobre 2004, n. 270 “Modifiche al regolamento recante norme 

concernenti l’autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro 

dell’università e della ricerca scientifica tecnologica 3 novembre 1999, n. 509”; 

Vista la legge n. 104 del 5 febbraio 1992, recante "Legge quadro per l’assistenza, l’integrazione 

sociale e i diritti delle persone handicappate” e successive modificazioni e integrazioni e, in 

particolare, l’articolo 16, comma 5;  

Vista la legge n. 170 dell’8 ottobre 2010, recante "Norme in materia di disturbi specifici di 

apprendimento in ambito scolastico” e, in particolare, l’articolo 5, comma 4; 

Considerata la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni", così come modificato dal Decreto legislativo del 25 maggio 2016 n. 97; 

Considerato il Piano strategico 2018-2024 “PoliTO4Impact” del Politecnico di Torino; 

Visto lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. n. 774 del 17 luglio 2019; 

Visto il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 764 del 20 luglio 2023; 

Visto il Regolamento Studenti emanato con D.R. n. 487 del 18 giugno 2021; 

Tenuto conto del Regolamento di Finanza e Contabilità del Politecnico di Torino emanato con 

D.R. n. 1301 del 12 dicembre 2022; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 30 novembre 2022 in merito 

all’approvazione dell’offerta formativa e del contingente per l’a.a. 2023/24; 

Considerata la delibera del Consiglio di Amministrazione del 20 luglio 2023 nella quale è stato 

approvato il rinnovo della Convenzione Alta Scuola Politecnica per la realizzazione dei cicli XX 

e XXI durante il triennio 2023-2026; 

http://www.polito.it/
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2012-11-06;190%21vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-03-14;33%21vig=




 

 
 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
www.polito.it 
 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

Tenuto conto della delibera del Consiglio di Amministrazione del 20 luglio 2023, inerente 

l’assegnazione di un contributo economico agli studenti del I anno per l’a. a 2023/24; 

Visto la Convenzione dell’Alta Scuola Politecnica tra il Politecnico di Torino e il Politecnico di 

Milano per il triennio 2023-2026, che sancisce la collaborazione tra i due atenei nell’ambito 

della formazione di eccellenza che forma ogni anno 150 giovani talenti (60 al Politecnico di 

Torino e 90 al Politecnico di Milano), italiani e stranieri, selezionati tra i candidati iscritti ai 

programmi di laurea magistrale in Ingegneria, Architettura e Design al Politecnico di Milano e 

al Politecnico di Torino; 

Tenuto conto di quanto previsto all’art. 5 comma 5 lettera f) del Regolamento Generale ASP; 

Visto il D.D. 1208 del 2 agosto 2023 che prevede l’emanazione del bando di selezione per la 

partecipazione al programma dell’Alta Scuola Politecnica (XX ciclo); 

Considerato il numero di candidature ricevute al 9 ottobre 2023 (h. 12.00) inferiore rispetto ad 

un minimo di 120 candidature, come indicato all’art. 4 del Bando, e ravvisata la necessità di 

una proroga di ulteriori 15 giorni in modo da poter intraprendere ulteriori azioni di informazione 

e reclutamento 

 

 

DETERMINA 

Art. 1 La proroga dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione al 

programma dell’Alta Scuola Politecnica XX ciclo (bando D.D. 1208 del 2 agosto 2023) fino al 

24 ottobre 2023 (h. 12.00). 

 

 

LA DIRIGENTE 
Direzione Studenti, Didattica e 

Internazionalizzazione  
Dott.ssa Francesca MACCARIO 

http://www.polito.it/

		2023-10-06T09:51:15+0200
	FRANCESCA MACCARIO




